
  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE PAPRADNO 

O VYHRADENÍ MIEST NA UMIESTŇOVANIE VOLEBNÝCH 

PLAGÁTOV NA VEREJNÝCH PRIESTRANSTVÁCH POČAS 

VOLEBNEJ KAMPANE NA ÚZEMÍ OBCE PAPRADNO 

 

  

VZN 6 / 2025 

 

Účinné od:1.1.2026 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2025 o vyhradení miest na 

umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách 

počas volebnej kampane na území obce Papradno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh VZN: - vyvesený na úradnej tabuli obce dňa: 28.11.2025 

- zverejnený na internetovej adrese obce dňa: 28.11.2025 

Lehota na predloženie pripomienok k návrhu VZN do (vrátane): 11.12.2025 

Doručené pripomienky (počet): 0 

VZN schválené Obecným zastupiteľstvom v Papradne dňa 16.12.2025 pod č. 62/2025 

VZN vyvesené na úradnej tabuli obce dňa: 16.12.2025 

VZN zvesené z úradnej tabule obce dňa: 1.1.2026 

VZN zverejnené na internetovej adrese obce dňa: 16.12.2026 

VZN nadobúda účinnosť dňom 1.1.2026 



  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE PAPRADNO 

O VYHRADENÍ MIEST NA UMIESTŇOVANIE VOLEBNÝCH 

PLAGÁTOV NA VEREJNÝCH PRIESTRANSTVÁCH POČAS 

VOLEBNEJ KAMPANE NA ÚZEMÍ OBCE PAPRADNO 

 

  

VZN 6 / 2025 

 

Účinné od:1.1.2026 

 

Obec Papradno v rámci preneseného výkonu štátnej správy na základe článku 71 ods. 2 Ústavy 

Slovenskej republiky, § 6 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a podľa § 16 

zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej 

len „VZN“)  

 

 

Článok 1 

Účel nariadenia  

 

Účelom tohto VZN je vyhradiť miesta a ustanoviť podmienky na umiestňovanie volebných 

plagátov na verejných priestranstvách počas volebnej kampane pre voľby do Národnej rady 

Slovenskej republiky, voľby do Európskeho parlamentu, voľby prezidenta Slovenskej 

republiky, voľby do orgánov samosprávnych krajov a voľby do orgánov samosprávy obcí.  

 

Článok 2 

Vyhradenie miest na umiestňovanie volebných plagátov 

 

1. Volebné plagáty na verejných priestranstvách počas volebnej kampane je možné umiestniť 

(vylepiť) iba: 

 

• Na vyhradenú plochu na drevenom stánku č. 1 pri obecnom úrade 

• Na vyhradené plochy v čakárňach pri zastávkach SAD v obci Papradno 

 

2. Vylepovanie volebných plagátov na iných miestach verejného priestranstva, budovách a 

zariadeniach v obci Papradno je zakázané. 

 

3. Plochy na vylepovanie reklamných plagátov budú rozdelené medzi jednotlivé kandidujúce 

subjekty (politické strany, politické hnutia, koalície politických strán a politických hnutí, 

kandidát) v súlade so zásadou rovnosti, a to po zaregistrovaní kandidujúcich subjektov. 

 

 

 

 

 



  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE PAPRADNO 

O VYHRADENÍ MIEST NA UMIESTŇOVANIE VOLEBNÝCH 

PLAGÁTOV NA VEREJNÝCH PRIESTRANSTVÁCH POČAS 

VOLEBNEJ KAMPANE NA ÚZEMÍ OBCE PAPRADNO 

 

  

VZN 6 / 2025 

 

Účinné od:1.1.2026 

 

Článok 3 

Zásady pre umiestňovanie volebných plagátov 

 

1. Volebné plagáty môže kandidujúci subjekt umiestňovať len na plochu, ktorá mu bola 

pridelená. Umiestňovanie plagátov si zabezpečuje kandidujúci subjekt na vlastné náklady. 

Pridelená plocha sa poskytuje kandidujúcim subjektom bezplatne. 

2. Ak kandidujúci subjekt nevyužije svoje právo na umiestnenie volebných plagátov na 

pridelenej ploche, táto mu napriek tomu ostáva pridelená až do konca volebnej kampane a 

nepodlieha prerozdeleniu medzi ostatné kandidujúce subjekty. 

3. Umiestňovanie volebných plagátov na vyhradených miestach, odstránenie volebných 

plagátov a očistenie plochy si každý kandidujúci subjekt zabezpečí sám na vlastné náklady. 

4.  Kandidujúci subjekt zodpovedá za obsah umiestňovaných volebných plagátov, ako aj za 

správnosť umiestnenia plagátov na pridelené plochy. V prípade umiestnenia plagátov 

kandidujúceho subjektu kýmkoľvek, na iné ako pridelené plochy je kandidujúci subjekt 

povinný okamžite ho na svoje náklady odstrániť 

 

Článok 4 

Záverečné ustanovenia  

 

1. Toto VZN ruší VZN o vylepovaní volebných plagátov, ktoré bolo schválené Obecným 

zastupiteľstvom obce Papradno dňa 16.12.2015 uznesením číslo 10/2015. 

2. Toto VZN bolo schválené Obecným zastupiteľstvom v obci Papradno uznesením č. 

62/2025 dňa 16.12.2025 a nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyhlásenia 

vyvesením na úradnej tabuli obce. 

 

 

 

      Ing. Roman Španihel 

starosta obce Papradno 


